PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ I 1.18ô.410/0001.9 5

PORTARIA N" 0030/2025-SEMSA. de 14 de Fevereiro de 2025

DES,G,IíÁ Á COlrlSSÂo DE COLABORADORES

PARA DGRCEREM A FU'VÇÂO DE F'SCÁ'S DOS

COAIIRATOS ABAIXO.

A Secretária Municipalde Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuiçôes legais que

lhe oníere a Lei orgânica do Municipio,

CONSIoERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 117 da Lei no

14.133/21, acompanhar e fiscalizar a exeorção dos contratos celebrâdos através de um representante da

AdministraÉo;

CONSIoERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDo, ainda, que as principais atribuiçôes dos Fiscâis Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidâs e pela qualidade dos

pÍodutos íomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Belterrâ-PA;

II- VerifcaÍ se a entrega de materiais, execuÉo de obras ou plestação de servigos (bem mmo

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de amrdo com o instrumento mntratual e instrumento

convocatóÍio;

III- Acompanhar, tscalizar e atestar as aquisiçoes, a execuÉo dos serviços e obras contratadasl

e,

[V- lndicar eventuais glosas das fatuÍas.

RESOLVE,

Art. 10 Designar os seNidores, Jefferson de Sousa, [,lotonsta, matÍícula 2048, Titular, Sandoval Duarle de

Oliveira, Motorista, Matrjcula 3994 Suplente do contrato n'0075/2025-SEMSA do Pregão EletrÔnico

90035/2025 PATA REGISTRO DE PREçO PARA A CONTRATAçÃO DE EI'IPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

AUTOMOVETS LEVES E PESAOOS, COl,l REPOSIçÀO DE PEÇAS E ACESSÓROS, SERVIçoS DE

LAVAGEM E GUINCHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA, SEIíAGRI, SEMAT,

SEIIITEPS E SEMOVI, No Decoíer Do Ano De 2025.

Art.2'l{a ausência do Íscal titular assumiÍá o fscal suplente

Beltena-PA, 14 de Fêvereiro de 2025

JOSE IV SILVA FEIÍOSA
Secretário Municipal de Saúde - SEMSÁ

Decrelo N" 0032025

PREFEITURA i/lUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA iTUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1
,l.186.410/00 0'l-9 5

TERMO DE CIÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

PORTARIA NO O3O'2025

Prêgão EletÍônico: 90035/2025

Contrato Administrativo n' 0075/2025-SEMSA

ObiEtO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

ÉiÊSrlçAo DE SERvtçoS óe mnlursxçÂo PREVENTIyA E coRRETlvA DE AUToiIovEls

LEVES E pESADOS, COfu REPOSIçAO DE PEçAS E ACESSORIOS, SERyIÇOS DE LAVAGEM E

õúrxcxo pARA ATENDER As NÉcESslDADÉs oa sEmsA SEMAGRI, SEMAT, sEI'TEPS E

sEirovl.

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do contrato originado por este Processo e por esta Poítaria,

acompanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se Íizerem necessários para exigir seu Ílel

cumprimento, de acordo com as cláusulâs do instrumento e disposipes legais que regulam a matéria.

FISCAISICARGOS:

. JefÍerson de Sousa, Motorista, matrícula 2048, Titular,

. Sandoval Duarte de Oliveira, l\'4otorista, Matricula 3994 Suplente'

Belterra-PA 14 de Fevereiro de 2025

ftí'u,t* P.- l-'rz'z^-

Jefferson de Sousa
Fiscal Titular

Sand I Duarte de 0l rverra

Sup/ente de Fiscal

tNr
ô(,

		2025-02-19T08:58:05-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253